平成 26 年 3 月 31 日

各 位

株式会社地域経済活性化支援機構との「特定専門家派遣」に関する契約締結について

株式会社福邦銀行（頭取 東條 敬）は、株式会社 地域経済活性化支援機構（以下、「同機構」

という。）の実施する特定専門家派遣を活用し、お客様の事業再生および地域経済の活性化に寄与

するため、同機構から特定専門家を受け入れることを決定しましたのでお知らせします。

本件は、北陸地区の銀行として初の取組みとなります。当行は、同機構の特定専門家を通じて同

機構で培った事業再生ノウハウの提供を受けることにより、お取引先に対するコンサルティング機

能強化および行員の事業再生支援能力の向上に努めてまいります。

【 株式会社 地域経済活性化支援機構の概要 】

本社所在地 ：東京都千代田区大手町

資 本 金 ：230 億 8,480 万円

設   立 ：平成 21年 10 月

       （平成 25年 3 月 現名称に商号変更）

株   主 ：預金保険機構等

【 特定専門家派遣の概要 】

 特定専門家派遣は、同機構でこれまで培った事業再生ノウハウの提供や、派遣対象機関(地域金

融機関)の事業再生支援能力の向上を目的として、同機構が派遣対象機関に対し事業の再生に関

する専門家、または新たな事業の創出、その他の地域経済の活性化に資する事業活動に関する専

門家を派遣する取組みです。

                                        以上

 ※お問い合わせ先 融資部 経営支援グループ（担当：坪川）0776－25－5122